Jorge pinsk

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Oferecer treinamento para os fiscais de taxas e posturas, para

orientar sem ameaçar e lesar antes de apreender e dar prejuízo para os ambulantes

e vendedores desempregados.

JUSTIFICATIVA

O fiscal de taxas e posturas é a autoridade pública que a lei municipal incumbe de

harmonizar os direitos concorrentes dos cidadãos, cabendo-lhe fiscalizar, orientar, trabalhar e

na preventiva, a conduta do munícipe para que as liberdades e os direitos individuais, em

especial o de propriedade tanto a pública quanto a particular, sejam exercidos em

concorrência e "sem lesar ou ameaçar a coletividade ou o bem-estar geral" , com

objetivo de diminuir algumas injustiças um curso de orientação e abordagem seria de

extrema importância.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de dez- 	o de 2019.

PROT-CMI 3110/2019
06/12/2019 - 11:22

PROT-CMI 3110/2019
06/12/2019 - 11:22
IND 1988/2019